АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Оловянная

[bookmark: _GoBack]«07» февраля 2019   г.                                                                            № 27

Об утверждении Плана эвакуации, приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы на территории муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июля 2017 года № 287 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы Забайкальского края», руководствуясь п.17 ст.10  Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях установления порядка и последовательности действий органов управления и населения при эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План эвакуации, приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы на территории муниципального района «Оловяннинский район».
2. Настоящее   постановление    опубликовать на официальном сайте
администрации муниципального района «Оловяннинский район».
     	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
     	4. Отделу по общим вопросам данное постановление довести до
заинтересованных лиц.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                     А.В. Антошкин

Долгова Л.А._________________

Согласовано:

Юрист: _____________
Отдел по общим вопросам: Коновалова Л.В.___________